
Contacto

Teléfono 959450929
Fax 959406324
Correo Electrónico contratacion@aytoalmonte.es

Dirección Postal

Calle Concepción,7 -
(21730) Almonte España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9438/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2022 a
las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almonte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almonte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa para el uso privativo del Bar-Cafetería sito en el
Polideportivo Municipal de Almonte

Valor estimado del contrato 66.176,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.617,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.617,63 EUR.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Lugar de ejecución
Bar-cafetería del Polideportivo Municipal de Almonte
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Av. de la Juventud
(21730) Almonte España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.almonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.740,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.513,14 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN CARLOS LARIOS DIAZ
NIF 44212772X
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.740,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.740,85 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación celebrada el 8 de marzo de 2022 recoge en su punto octavo: OCTAVO.-
PROPUESTA ADJUDICACIÓN, REFENTE AL EXPEDIENTE 9438/2021 - CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA EL
USO PRIVATIVO DEL BAR-CAFETERÍA SITO EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE ALMONTE.
El Secretario de la Mesa informa a los miembros de la misma que el resultado de las sumas de la puntuación obtenida por
los licitadores en el Sobre B y Sobre C, es la siguiente:
-D. Juan Carlos Larios Díaz: Sobre B: 20 puntos / Sobre C: 63 puntos. TOTAL 83 puntos.
-D. José Gómez Morilla: Sobre B: 5 puntos / Sobre C: 70 puntos. TOTAL 75 puntos.
-D. Adrián Jacinto Viejo: Sobre B: 8 puntos / Sobre C: 67 puntos. TOTAL 75 puntos.
Una vez conocido el resultado de las puntuaciones totales, por unanimidad de los miembros presentes en la Sesión, se
acuerda que por se proponga como adjudicatario del contrato a D. Juan Carlos Larios Díaz, previo requerimiento de la
documentación previa a la adjudicación establecida en PCAP y sus Anexos.
Fecha del Acuerdo 28/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la cláusula 13.10 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.749,92 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=233db17b-9df8-4add-a93d-170233d923cd


Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DEL ROCIO Nº 1
(21730) ALMONTE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/01/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DEL ROCIO Nº 1
(21730) ALMONTE España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DEL ROCIO Nº 1
(21730) ALMONTE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Almonte

Dirección Postal

Plaza Virgen del Rocío, 1
(21730) Almonte España

Ayuntamiento de Almonte

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2022 a las 10:00 horas

Hasta el 25/12/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/12/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras y mantenimiento de las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Sp7zyB6ka%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008582538 |  2022-708220 | Tue, 03 May 2022 11:48:54:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27701493340471970796110581070893981938 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Sp7zyB6ka%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

